ai

CALIFORNIAN GRILL

WINE LIST AND DRINKS

BUBBLES

Col di Rocca, Prosecco Adoro Conegliano Brut
Veneto, Italien

Veuve Fourny & Fils, Grand Reserve Brut 18" Cru
Champagne, Frankreich

Veuve Fourny & Fils, Rosé Brut 1% Cru
Champagne, Frankreich

Jacquesson, Cuvée No. 740 Extra-Brut
Champagne, Frankreich

WHITE WINES

United States of America

Storm Wines, Presqu’ile Vineyard Sauvignon Blanc

Central Coast - Kalifornien, USA

Mount Eden Vineyards, Domaine Eden Chardonnay

Central Coast - Kalifornien, USA

Heitz Cellar, Sauvignon Blanc
NapaValley - Kalifornien, USA

Peay Vineyards, Sonoma Coast Chardonnay
Sonoma County - Kalifornien, USA

Kelly Fleming, Sauvignon Blanc
NapaValley - Kalifornien, USA

NV

NV

NV

NV

2014

2009

2017

2013

2015

GA 91

GA 89

96

85

95

99

99

60

68

70

15



Evening Land, Seven Springs Chardonnay
Willamette Valley - Oregon, USA

0’Shaughnessy, Oakville Chardonnay
Napa Valley - Kalifornien, USA

Newton Vineyard, Red Label Chardonnay
Sonoma County - Kalifornien, USA

Liquid Farm, Bien Bien Chardonnay
Central Coast - Kalifornien, USA

DuMol, Chloe Chardonnay

Sonoma County - Kalifornien, USA

DuMol, Estate Chardonnay

Sonoma County - Kalifornien, USA

Ferren Wines, Sonoma Coast Chardonnay
Sonoma County - Kalifornien, USA

Peter Michael Winery, L'Aprés-Midi Sauvignon Blanc
Sonoma County - Kalifornien, USA

DuMol, Lia Viognier

Sonoma County - Kalifornien, USA

Newton Vineyard,Unfiltered Chardonnay
Napa Valley - Kalifornien, USA

Kongsgaard, Chardonnay
Napa Valley - Kalifornien, USA

Aubert Wines, Larry Hyde & Sons Chardonnay
Napa Valley - Kalifornien, USA

Sine Qua Non, Whispering E White Blend
Central Coast - Kalifornien, USA

Schweiz
Remo Miiller, Rigiwii Solaris

Luzern, Schweiz

Donatsch Unique, Chardonnay
Grauhiinden, Schweiz

Christian Hermann, Chardonnay
Grauhiinden, Schweiz

2013

2015

2014

2014

2014

2014

2015

2013

2013

2012

2014

2016

2002

2016

2017

2012

PP 93

GA 94

PP 95

PP 96

PP 93

PP 94

PP 94

PP 97

PP 95

15

15

80

80

85

85

90

98

80

115

199

230

450

60

135

15



Rest of the World

Chateau Lafaurie Peyraguey, Le Lys de Lafaurie-Peyraguey

Bordeaux, Frankreich

Heymann Lowenstein, Riesling Schieferterrassen
Mosel, Deutschland

Chateau Latour-Martillac, Blanc
Bordeaux, Frankreich

Pierre-Yves Colin Morey, St. Aubin Le Banc
Burgund, Frankreich

Ca Marcanda, Vistamare
Toskana, Italien

RED WINES

United States of America

Evening Land, Pinot Noir
Willamette Valley - Oregon, USA

Bedrock Wine Co, Old Vine Zinfandel

Sonoma County - Kalifornien, USA

Ridge Vineyards, Geyserville, Zinfandel & Petite Sirah

Sonoma County - Kalifornien, USA

Di Costanza DI CO, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Dominus Estate, Othello Cabernet & Merlot
Napa Valley - Kalifornien, USA

Force Majeure, Collaboration Series VI Propritary Red
Washington State, USA

Bedrock Wine Co, Heritage Wine Propritary Red

Sonoma County - Kalifornien, USA

La Jota Vineyard Co, Howell Mountain Merlot
Napa Valley - Kalifornien, USA

Rivers Marie, Pinot Noir
Sonoma County - Kalifornien, USA

Philip Togni, Tanbark Hill Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Mount Eden Vineyards, Estate Cabernet Sauvignon
Central Coast - Kalifornien, USA

2014

2014

2015

2012

2014

2013

2016

2014

2016

2015

2012

2013

2010

2010

2014

2012

PP 90

PP 91

PP 93

GA 91

PP 94+

PP 95

PP

GA 90

PP

PP 96

50

99

65

70

80

60

65

70

15

80

80

85

85

89

90

95



Seavey Vineyard, Caravina Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Lillian Winery, Syrah
Central Coast - Kalifornien, USA

DuMol, Eddies Patch Syrah

Sonoma County - Kalifornien, USA

Mount Eden Vineyards, Estate Pinot Noir
Central Coast - Kalifornien, USA

Carlisle, DuPratt Vineyard Zinfandel
Sonoma County - Kalifornien, USA

Peay Vineyards, Ama Pinot Noir
Sonoma County - Kalifornien, USA

Dominus Estate, Napanook
Napa Valley - Kalifornien, USA

Caymus Vineyards, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Alban Vineyards, Patrina Syrah
Central Coast - Kalifornien, USA

Cliff Lede Vineyards, Stags Leap Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

DuMol Estate Estate, Pinot Noir
Sonoma County - Kalifornien, USA

CIRQ Treehouse Pinot Noir

Sonoma County - Kalifornien, USA

Schrader Aston Estate, Pinot Noir
Sonoma County - Kalifornien, USA

Spottswoode, Lyndenhurst Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Antica Terra, Ceras Pinot Noir
Willamette Valley - Oregon, USA

DuMol, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Di Costanzo, Farella Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

0’Shaughnessy, Howell Mountain Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Detert Family Vineyards, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

2010

2011

2013

2012

2013

2013

2012

2015

2008

2013

2014

2012

2010

2012

2014

2014

2014

2014

2013

PP 93+

GA 93

PP 94

PP 92

GA 91

GA 94

PP 93

PP 94+

PP 93+

PP 93

PP 92

GA 92

GA 93

PP 95

GA 94

PP 95

PP 89

95

95

95

96

98

110

110

110

113

115

115

120

125

130

135

135

135

135

135



Dakota Shy, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Lail Vineyards, Blueprint Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Forman Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Dunn Vineyards, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Robert Mondavi Winery, To Kalon Cabernet Sauvignon Reserve

Napa Valley - Kalifornien, USA

Hobel Wine Works, Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Realm Cellars, The Tempest Proprietary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Futo Wines, OV Proprietary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Quilceda Creek Vintners, Palengat Proprietary Red
Columbia Valley - Washington State, USA

Bevan Cellars, Ontogeny Proprietary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Realm Cellars, The Bard Proprietary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Morlet Family, Mon Chevalier Cabernet Sauvignon
Sonoma County - Kalifornien, USA

Philip Togni, Spring Mountain Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Diamond Creek, Gravelly Meadow Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Continuum Estate, Proprietary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Dana Estate, Onda Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Joseph Phelps Vineyards, Insignia Proprietary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Sine Qua Non, Male Syrah
Central Coast - Kalifornien, USA

Lokoya, Diamond Mountain Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

2014

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2010

2014

2015

2014

2011

2003

2008

2012

2012

2014

2013

2013

PP 91

PP 93

GA 97

PP 93

PP 95+

PP 90

PP 95

GA 94

PP 96

PP 95

PP 95

PP 91+

PP 95

PP 95

PP 96

PP 95

PP 96

PP 98

PP 96+

140

140

130

130

150

155

165

195

195

195

220

220

245

250

270

270

295

395

395



Dominus Estate, Propritary Red
Napa Valley - Kalifornien, USA

Shafer Vineyards, Hillside Select Cabernet Sauvignon

Napa Valley - Kalifornien, USA

Sine Qua Non, Atlantis Grenache
Central Coast - Kalifornien, USA

Colgin, Cariad Cabernet Sauvignon
Napa Valley - Kalifornien, USA

Schweiz
Christian Hermann, Pinot Noir
Grauhiinden, Schweiz

Christian Hermann, Pinot Noir Reserve
Grauhiinden, Schweiz

Christian Obrecht, Monolith Pinot Noir

Graubiinden, Schweiz

Donatsch Unique, Pinot Noir
Grauhiinden, Schweiz

Rest of the World

La Musa, Valpolicella Ripasso
Veneto, Italien

La Musa, Amarone Classico
Veneto, Italien

Fattoria Le Pupille, Poggio Valente Morellino di Scansano

Toskana, Italien

Finca Villacreses, Pruno Tempranillo
Ribera de Duero, Spanien

Sette Ponti, Crognolo
Toskana, Italien

Achaval Ferrer, Quimera
Argentinien

Chateau Faugeéres, Grand Cru
Bordeaux, Frankreich

Clos Saint Jean, Chateauneuf-du-Pape
Rhone, Frankreich

John Duval, Entity Wines Shiraz
Australien

2012

2013

2005

2006

2016

2016

2011

2016

2015

2015

2013

2016

2013

2013

2013

2012

2012

PP 98+

PP 98+

PP 98

PP 98

PP 91

PP 93

PP 92

PP 92

PP 91

410

450

480

600

65

15

110

135

50

60

60

60

66

69

70

15

15



Ca’ Marcanda, Magari
Toskana, Italien

Quinta Sardonia, Tinto Fino
Ribera de Duero, Spanien

Clarendon Hills, Astralis Shiraz
Australien

HALF BOTTLES WHITE

Louis Bovard, Epesses Terre a Boire
Waadt, Schweiz

HALF BOTTLES RED

Ridge Vineyards, Monte Bello Proprietary Red
Central Coast - Kalifornien, USA

Christian Hermann, Pinot Noir
Grauhiinden, Schweiz

Castello del Terriccio, Tassinaia
Toskana, Italien

Chateau Faugeéres, Grand Cru
Bordeaux, Frankreich

HALF BOTTLES SWEET

Sine Qua Non Mr. K, The Nobel Man
Central Coast - Kalifornien, USA

2012

2011

2010

2010

2007

2015

2013

2013

2003

PP 94

PP 93+

PP 100

PP 95

PP 90-92

PP 94

90

96

430

36

120

36

40

40

95



APERITIFS

Sherry & Porto

Sherry Tio Pepe dry

Sherry Dry Sack medium
Sandeman White Porto
Sandeman Tawny Port
Graham’s Tawny Port 10 Years
Porto Fonseca Bin 27

Apéritif & Bitter

Martini Bianco, Dry, Rosso
Lillet Blanc, Rosé

Campari

Cynar

Campari oder Cynar mit Orange
Aperol

Appenzeller

Fernet Branca

Ramazotti

Averna

Ricard/Pastis 51

SPIRITUOSEN

Liqueurs

Amaretto di Saronno
Bailey’s Irish Cream
Grand Marnier
Russo Limoncello

Grappa

Grappa di Brunello Aldobrandini Invecchiata

Grappa di Barolo Aldobrandini

15%
19.5%
19.5%
19.5%
20%
20%

15%
17%
23%
16.5%

11%
29%
40%
30%
29%
45%

28%
17%
40%
30%

43%
43%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl

6.50
6.50
6.30
6.30
9.50
9.50

9.50
1.30
9.50
9.50
11.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50

10
10
10

14
12



Grappa Nonino Fragolino
Grappa Nonino Picolit

Fruchtdestillate

Fasshind Kirsch
Fasshind Williams
Fasshind Vieille Prune
Fasshind Vieille Poire

Gunzwiler Destillate von Urs Hecht
Vieille Williams im Barrique
Vieille Pomme im Barrique
Kirsch Teresa im Barrique

Berner Rosenapfel sortenrein im Barrique
Kirschbrand Lauerzer (LU) sortenrein

Luzerner Williamshrand

Marc Gewiirztraminer
Marc Riesling & Sylvaner

Quittenbrand
Himbeerenbrand
Wald Holunderbrand

Gin & Rum & Wodka

Tschin Gin, Kasers Schloss
Monkey 47

Hendrick’s

Rum Havana Club Anejo blanco
Rum Havana Club 3 Afios

Vodka Absolut

Vodka Moskovskaya

Vodka Russian Standard

Vodka Russian Standard Platinum

45%
90%

43%
43%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
40%

40%
40%
40%

40%
47%
41.4%
37.5%
40%
40%
40%
40%
40%

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

13
13

9.50
9.50
9.50
9.50

11
11
11
13
11
11

11
11

16
16
16

12
13
13
12
12
12
12
11
12



Cognacs & Calvados

Hennessy Fine de Cognac
Calvados Morin Pére & Files

Whisky Single Malts

The Glenlivet 12 years, Hillside

Scotch Whisky

Ballantine’s

Chivas Regal 12 years
Tennesse Whiskey
Jack Daniel’s

BIERE

Offenausschank

Kitchen Brew «Everyday Pale Ale»

Flaschen Biere

Kitchen Brew «Cascade Amber Ale»
Der Kitchen Brew-Klassiker. Exotisch-fruchtig, leichte Bitterkeit.

Kitchen Brew «American Pale Ale»
Ein Pale Ale im nordamerikanischen Stil. Malziger Korper, feine Bitternoten, fruchtig.

Kitchen Brew «Session IPA»

Ein Leichthier als India Pale Ale interpretiert. Golden hell, hopfen-aromatisch

Kitchen Brew «Wheat Ale»

Ein fruchtiges Weizenbier. Erfrischend pickelnd.

Erdinger Weisshier

Appenzeller Sonnwendlig
alkoholfrei

40%
40%

40%

40%
40%

40%

9.2%

9.8%

9.9%

4.5%

9.9%

9.3%

2cl
2¢cl

4cl

4cl

4cl

4cl

25¢l
40 cl

33cl

33cl

33cl

33cl

50cl
33cl

14
1

14

12

14

12

4.50
6.80

6.70

6.70

6.70

6.70



KALTE GETRANKE

Mineralwasser

Valser mit Kohlensaure
Valser mit Kohlensaure
Valser mit Kohlensaure
Evian
Evian

Softgetranke
Coca-Cola, Cola Zero
Fanta, Sprite

Rivella Rot, Griin

Schweppes Tonic & Ginger Ale (0ffenauschank)

Thomas Henry Tonic Water
Sanbitter

Hausgemachter Eistee (0ffenauschank)
Hausgemachter Eistee (0ffenauschank)
Red Bull

Ramseier Apfelschorle

Eiswasser

Frucht & Obstsafte

Ramseier Apfelsaft

Michel Tomatensaft

Michel Cranberrysaft (0ffenauschank)
Ramseier Orangensaft (0ffenauschank)

33¢l
50cl
15¢cl
a0 ¢l
Tacl

33¢l
33¢l
33¢l
20cl
20 ¢l
10¢cl
30¢l
50¢cl
25¢l
33¢l
100 cl

33¢l
20cl
20cl
20cl

4.50

o o o o
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WARME GETRANKE

Kaffee & Tee

Kaffee, Espresso

Milchkaffee (dampferhitzt)

Doppelter Espresso

Kaffee Mélange

Cappuccino

Latte Macchiato (dampferhitzt)

Schokolade oder Ovomaltine heiss / kalt (dampferhitzt)

Tasse Tee
verschiedene Aromen von «L’art du thé»

Mit Alkohol

Corretto Grappa
Kaffee Baileys
Kaffee Amaretto
Irish Coffee

Tee Rum

5.50

o1l OO o o 9~

4.50

12
12
12
11



